Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.02.2023

                    № 19

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Муромского района  от 29.12.2016 № 114 «Об утверждении ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешенного использования земель, установленных для земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Муромского района»

В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 39.7  Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением   Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 N 969 "О Порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Владимирской области", приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков", Уставом Муромского района, Совет народных  депутатов Муромского района,     р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Муромского района  от 29.12.2016. N 114 «Об утверждении ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешенного использования земель, установленных для земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Муромского района» следующие  изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Муромского района по бюджету и налоговой политике Совета народных депутатов Муромского района и заместителя Главы администрации района, начальника управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений».

1.2. В подпункте 12.0.1 таблицы «Ставки от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающие вид разрешенного использования земель, установленные для земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Муромского района» приложения к решению Совета народных депутатов Муромского района от 29.12.2016 N 114 «Об утверждении ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешенного использования земель, установленных для земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Муромского района» цифры «2.6, 4.9,19.2.3» заменить цифрами «2.7, 4.9,7.2.3».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  постоянной комиссии Совета народных депутатов Муромского района по бюджету и налоговой политике Совета народных депутатов Муромского района  и заместителя Главы администрации района, начальника управления социально-экономического развития имущественных и земельных отношений.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального  опубликования.
	Глава района

	 И.Г.Абрамова